
 

通算 1394 例会 2022 年 3 月 2 日（水） 

 

【点鐘】宮﨑会長→代理立石会員  

【ロータリーソング】ソングリーダー： 栗坂会員 

 君が代・ロータリーソング/ 奉仕の理想 

 

【会長挨拶】： 宮﨑会長→代理立石会員 

 皆さんこんにちは。2週間ぶりの例会開催となります。 

この 2 週間の間に世界ではロシアがウクライナに軍事進攻し 21 世紀最初の｢戦争｣と

言う言葉が使われました。 

連日報道されています様に今回のウクライナ戦争等で 国際ロータリーより支援を求

められる事になりましたら我々も協力をしなければならないと考えておりますので 

ご承知おき下さい。 

話しは変わりまして明るい話題になります。 

本日より、正式に富津シティロータリークラブに入会されました浜田智一さんです。 

オブザーバーとして何度か参加を頂きましたが晴れて正式入会となりました。 

皆様本日よりどうぞ宜しくお願いします。 

又、入会にご尽力頂きました立石会員や栗坂委員長には感謝申し上げる次第です。 

今後も数名の入会が見込まれておりますので引き続き入会の流れをしっかりと維持していきましょう。 

今週末には未就学児童向けの「卒園・進級おめでとう花火」の天羽地区での打ち上げが 

予定されております。 

立石会員には難しい型物花火の作成をお願いしております。子供達の笑顔の為にも作成宜しくお願いします。 

花火の警備を含め都合のつく方は出来る限り参加をお願いします。 

また本日は貴重な卓話を桐石様が行って下さいますので宜しくお願い致します。 

長くなりましたが今月もどうぞ宜しくお願い致します。 

 

【幹事報告】：和田幹事 

1.2022.3.11 会員基盤向上セミナーについて 

2.ロータリーの友 料金改定 現在 200 円➝2022.7 月より 250 円 

3.入会申請報告 本日理事会において2名の方の入会について審議されました。 

        本日全会員へ周知し一週間質疑を受けます。 

        質疑等無ければ 4月のご入会に向け手続き致します。 

        

 

 

 

 



【結婚・誕生】 

  

2/9 結婚：渡邉会員        2/22 誕生：阿部会員        3/5 結婚：窪田会員 

 2/27 結婚：河村会員→次回例会にてお渡しします 

 

【委員会報告】 

ロータリー財団：阿部会員 

ロータリー財団 地区補助金プロジェクトについて 

“東日本大震災「出張語り部」による講演”をプロジェクトとして実施したい。

申請書提出が 3月 31 日までなので、早急に地区補助金申請書案を作成する。申請

書案作成後、皆さんに送付するのでご意見をいただきたい。 

よろしくお願いいたします。 

 

奉仕プロジェクト委員：立石会員 

富津シティロータリークラブの東日本大震災被災地支援活動 

皆さん、こんにちは。令和 4年 2月 19 日、20 日と東日本大震災被災地支援活動に行って来ましたので御報

告させて頂きます。 

活動内容 

被災者施設（宮城県石巻市の NPO 法人みやぎ子ども養育支援の会・理事長 木村孝禅さん）を年 1 回訪問して義援

金を手渡す。富津市竹岡地区「さくら会」からの義援金も預かりました。 

被災地（主に宮城県石巻市）を訪れて被災地の今の状態を直接的に見て現地の人々と交流を深める。 

当クラブは東日本大震災の翌年 2012 年から大震災で被災した子供達の支援活動を始めました。宮城県石巻市のロー

タリークラブの紹介で「みやぎ子ども養育支援の会」を紹介して頂きまして毎年恒例の「意義ある事業」として被災

地支援活動を続けております。この活動の中で、津波で児童７４人の犠牲者を出した石巻市立大川小学校の遺族の

方の話を大川小学校で聞く事もありました。 

今年の訪問先は、石巻南浜津波復興祈念公園内の「みやぎ東日本大震災津波伝承館」と名取市震災メモリアル公園

内の慰霊碑・日和山・閖上湊神社です。 

みやぎ東日本大震災津波伝承館 

東日本大震災による津波被害を後世に伝えるとともに、津波被害の軽減を図ることをテーマに、展示物・映像によ

り非常時に備える行動を学べます。展示の目的は、東日本大震災と同じ悲しみと混乱を繰り返さないために、震災

の記憶と教訓を永く後世に伝え継ぐとともに、県内の震災伝承施設等へ誘うゲートウェイ（玄関口）の役割を果た

すことを目指すものです。また、「かけがえのない命を守るために、未来へと記憶を届ける場」というコンセプトの

もと、リアルな津波の映像や被害者の証言等により、津波から命を守るためには「逃げるしかない」ことを訴える映

像をはじめ、県内の震災伝承施設や語り部活動を行う団体等のほか、震災を契機に生まれた地域の復興に関する取

組等を紹介するなど、被災の状況や津波から尊い命を守るための教訓等をパネルや映像を用いて伝えるものです。 

 



 

新会員入会式：浜田智一会員 

この度、富津シティロータリークラブ

に入会の承認を頂きました 

㈱ハマダ 浜田 智一です。 

私はこれまで、住まいと事業所のある木

更津市中心に様々な活動をしております

が、生まれ育った富津市への恩返しの思

いと、立石泰之先輩の強い勧めもあり、

本日の入会承認となりました事、心より

感謝を申し上げます。 

まだまだ微力ではございますが、宮崎会

長をはじめ、会員の皆様との触れ合いを深めながら、精進して参りま

すので、何卒宜しく御願い申し上げます。 

 

第 5グループ 2020-2021 年度ガバナー補佐窪田会員  

君津市長より第 5グループへ感謝状を頂きました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  

      

                 

【例会プログラム/外部卓話】：エンゼルアーティスト桐石様 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

エンゼルアーティスト説

明会資料3.2-圧縮済み.pdf
 

 



【ニコニコ BOX】：  

和田幹事：浜田智一様本日はご入会ありがとうございます。又梨和様例会参加とご入会お申込み頂き有難

うございます卓話頂いた桐谷様ありがとうございました。 

窪田会員：結婚記念日祝い有難う御座います。日鉄テクノロジー(株)梨和様入会心より歓迎致します。 

     浜田様入会おめでとうございます。 

渡邉会員：入会おめでとうございます。ご一緒にロータリー活動が出来る事を楽しみにしています。 

結婚祝いを頂き有難う御座います。 

遠藤会員：梨和隆一様今後とも宜しくお願い致します。 

立石会員：いつも大変お世話になりまして有難うございます。本日入会して頂きました浜田智一様今後と

も宜しくお願い致します。お客様日鉄テクノロジー(株)梨和隆一様ご来訪有難うございます。 

卓話をして頂きました桐石芳明様有難うございました。 

伊藤会員：桐石様卓話有難うございます。今後の御活躍を祈っております。 

     浜田会員ご入会有難うございます。これから宜しくお願いします。 

     梨和様ご入会お待ちしておりますのでよろしくお願いします。 

阿部会員：浜田様これから一緒に活動をしていきましょう。梨和様入会お待ちしています。桐石様本日の

卓話有難うございました。 

また誕生祝い有難うございました。 

栗坂会員：浜田様ご入会大変嬉しく思います。 

     梨和様本日はオブザーバー参加有難うございます。お二人ともに富津シティロータリーを盛り

上げていきたいと思います。どうぞよろしくお願いします 

 

【出席報告】クラブ管理運営委員会：立石会員 

  区分 会員数 出席 欠席 Make up 出席率 

今回(3/2) 13 10 3  76.9％ 

前回(2/9) 12 9 3     75％ 

 

 

 


